Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район

Администрация
Вознесенского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 августа 2016 года                                                                             № 37
	   х. Вознесенский

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет поселения, закрепленных
за главным администратором  доходов
бюджета поселения – Администрацией
Вознесенского сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты  бюджетной системы Российской Федерации»:

        1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения, закрепленных за главным администратором  доходов бюджета поселения – Администрацией Вознесенского сельского поселения,  согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Вознесенского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вознесенского
сельского поселения            	С.И. Чмира

Приложение
к распоряжению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от 03.08.2016  №37

[bookmark: P31]МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения, закрепленных
за главным администратором  доходов бюджета поселения – Администрацией Вознесенского сельского поселения

1. Настоящая Методика устанавливает перечень, методы и алгоритм расчета поступлений доходов  бюджета поселения, главным администратором которых является Администрация Вознесенского сельского поселения.

2. Перечень поступлений доходов бюджета поселения с указанием кодов классификации доходов  бюджета и их наименований, закрепленных за главным администратором доходов бюджета поселения - Администрация Вознесенского сельского поселения:

		Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения

	951
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	951
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	951

	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

	951
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 05027 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений

	951
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	951
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	951
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	951
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	951
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	951
	1 13 02065 10 0000 120
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	951
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	951
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02058 10 0000 410
	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств

	951
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	    1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	951
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	951
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	951
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	951
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	951
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	951
	1 18 05200 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	951
	2 02  01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	951
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	951
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	951
	2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции   бюджетам   сельских поселений    на выполнение передаваемых    полномочий   субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	951
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	951
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	951
	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	951
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	951
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	951
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	951
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

3. Методами расчета, позволяющими определить объем поступлений доходов бюджета поселения, являются:

· прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
· усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
· индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;
· экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах;
· иные способы.

4. Прогнозирование поступлений доходов бюджета поселения осуществляется по следующим алгоритмам:

4.1.  Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений – сумма процентов от предоставления бюджетных  кредитов за счет средств бюджета Вознесенского сельского поселения, на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается на основании договоров предоставления бюджетного кредита с учетом утвержденного графика уплаты процентов и задолженности, планируемой к погашению в очередном финансовом году и плановом периоде.

        4.2. Доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений, штрафы, санкции - для расчета поступлений используется: отчеты об исполнении бюджета, Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральное и областное законодательство по установлению размеров штрафных санкций и нормативно правовые  акты Морозовского района, Вознесенского сельского поселения. Поступления доходов  от компенсации затрат  бюджетов, штрафных санкций на очередной финансовый год и плановый период  рассчитываются исходя из динамики поступления за три года, предшествующие планируемому, по штрафным санкциям с учетом повышения взыскиваемости в планируемом году (величина взыскиваемости принимается равной коэффициенту дефлятору на планируемый период).

       4.3. Прочие неналоговые доходы, невыясненные поступления - при прогнозировании прочих неналоговых доходов, невыясненных поступлений необходимо руководствоваться отчетами об исполнении бюджета. Прогноз поступления прочих неналоговых доходов и невыясненных поступлений на очередной финансовый год и плановый период осуществляется исходя из динамики поступления за три года, предшествующие планируемому. Прогноз по данному виду доходов корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.

   4.4. Дотации бюджетам сельских поселений, субсидии бюджетам сельских поселений, субвенции бюджетам сельских поселений – прогноз безвозмездных поступлений на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с объемами средств,  предусмотренными Вознесенскому сельскому поселению областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
    4.5. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений, перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы -   прогноз поступления  на очередной финансовый год и плановый период осуществляется исходя из динамики поступления за три года, предшествующие планируемому. Прогноз по данному виду доходов корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.
   4.6. Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет   -   прогноз поступления  на очередной финансовый год и плановый период осуществляется исходя из динамики поступления за три года, предшествующие планируемому. Прогноз по данному виду доходов корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.
    4.7. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -   прогноз возврата остатков  на очередной финансовый год и плановый период осуществляется исходя из динамики поступления за три года, предшествующие планируемому. Прогноз по данному виду доходов корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.